ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 05.02.2019г.                                                                                          № 13

Об актированных днях

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением  о  порядке взимания

платы  с  родителей  (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в

муниципальных  образовательных организациях Казачинско-Ленского

муниципального района, утвержденным постановлением администрации

Казачинско-Ленского муниципального района от 22.09.2016 г. №323 (с

изменениями от 28.12.2018 г.),  письмом министерства образования Иркутской

области от 12.12.2017 г. № 02-55-8152/17 «О принятии дополнительных мер

безопасности в период сезонного понижения температур», информационным

письмом РОО от 05.02.2019 г. № 91«О работе  в морозные дни образовательных

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать морозные дни с температурой воздуха -35 градусов С и ниже

актированными днями для воспитанников образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее

образовательные организации).

2. Образовательный процесс в образовательных организациях осуществлять

независимо от погодных условий, в том числе и в период понижения

среднедневных температур до -35 градусов С и ниже.

3. Руководителям образовательных организаций провести разъяснительную

работу с родителями (законными представителями) и педагогическими

работниками об организации работы образовательной организации в морозные

дни.

Заведующий РОО                                                                     С. Д. Игнатко